
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COMUNE DI CASASCO 

________________________________________________________________________________________________ 

SERVIZIO PATRIMONIO COMUNALE 
 

 

DETERMINA  

N. 29 DEL 31/07/2024 
                                                                                                                 

                                                                                                                                        

OGGETTO: Impegno spesa per operazioni di pulitura lastra in marmo a ricordo dei caduti della  

                       Prima e della Seconda guerra mondiale con ripristino coloritura scritte e  

                       realizzazione nuova scritta ed incisione. 

                       CIG B2A9EEFE5E 

 

Il sottoscritto FIORUCCI Marco, Responsabile del Servizio, dipendente di questo Comune; 

Premesso che: 

- è necessario procedere alla pulitura lastra in marmo a ricordo dei caduti della Prima e della 

Seconda guerra mondiale con ripristino coloritura scritte e realizzazione nuova scritta ed 

incisione, posta sulla facciata della sede municipale; 

- a tal uopo è stato richiesto preventivo di spesa a GABBANTICHITA’ di Donatella Arch. Gabba 

corrente in Montemarzino (AL) che ha formulato la seguente offerta: € 800,00 più IVA; 

Ritenuta economicamente vantaggiosa l’offerta della ditta e ritenutala congrua ai valori di mercato; 

Dato atto che visto l’esiguo importo del lavoro di che trattasi non è necessario passare tramite il 

MEPA; 

Richiamato inoltre l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. 36/2023, che disciplina l’affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro; 

Vista la regolarità contributiva della Ditta di cui trattasi indicata nel Documento Unico di Regolarità 

Contabile (DURC) recante scadenza validità il 11/10/2024; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 

Visto l’art. 2 lett. a) del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 

 

DETERMINA 
 

 

Di assumere l’impegno di spesa di € 976,00, IVA al 22% compresa, per i lavori di pulitura lastra in 

marmo a ricordo dei caduti della Prima e della Seconda guerra mondiale con ripristino coloritura 

scritte e realizzazione nuova scritta ed incisione,  posta sulla facciata della sede municipale; 

Di affidare il servizio alla ditta GABBANTICHITA’ di Donatella Arch. Gabba, con sede in 

Montemarzino (AL) Via Premarone n. 3; 

Di imputare la relativa spesa a Bilancio 2024/2026 esercizio 2024, missione 10 programma 5 titolo 

2 capitolo 250. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Geom. FIORUCCI Marco 

 

 

 



                                                                                                   

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 

78/2009. 

Casasco, 31.07.2024 

 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                          Dott. Enrico MANDIROLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Casasco, li 31/07/2024 

          

        IL FUNZIONARIO INCARICATO 

         Geom. Marco FIORUCCI 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 


